
*MC18X00IS0Y2*
S-2023/10/0091

Smlouva o spolupořadatelství a o poskytnutí daru

při pořádání sportovní akce
„URBAN CHALLENGE a Letňanský sportovní festival“

uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012, občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi

Events 4 you, z.s.
zastoupen: Antonínem Pospíchalem - předseda
se sídlem: Beranových 735, 199 00, Praha 9
IČO: 03675131
bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „obdarovaný“ nebo „hlavní pořadatel“)

a

2. Městská část Praha 18
zastoupena: Mgr. Zdeňkem Kučerou MBA, starostou
se sídlem: Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 – Letňany
IČO: 00231321
bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „dárce“ nebo „spolupořadatel“)

obdarovaný a dárce společně jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností hlavního pořadatele
a spolupořadatele při přípravě a realizaci sportovní akce s názvem „URBAN CHALLENGE
2023 a Letňanský sportovní festival 2023“ (dále jen „akce“).

Termín konání: od 21. 09. do 23. 9. 2023

Akce se bude skládat z několika částí:

21. 9. 2023 - Letňanský sportovní festival - program pro školy, od 8.30 do 12.00
(51 tříd, 1300 dětí). Program pro školy je součástí Přílohy č. 1. této smlouvy.



22. 9. 2023 - Letňanský sportovní festival - program pro školy, od 8.30 do 14.00.
Program pro školy je součástí Přílohy č. 1. této smlouvy.

22. 9. 2023 - Urban Challenge Night je noční běh s doprovodným programem, od
19.30 do 23.00. Časový rozvrh je součástí Přílohy č. 1 této smlouvy.

23. 9. 2023 - Letňanský sportovní festival – od 8.00 do 17.00
V rámci Letňanského sportovního festivalu bude hlavním pořadatelem pro potřeby
spolupořadatele zajištěn mobiliář a zdroj el. energie. Na výpůjčku mobiliáře bude
uzavřena samostatná Smlouva o výpůjčce.
23. 9. 2023 - Urban Challenge – od 8.00 – do 17.00. Jedná se o překážkový závod o
délce 5,5 km. Závodníci musí zdolat minimálně 25 překážek.

Charitativní podpora – částka ve výši 10.000 bude zaslána jako příspěvek do
Humanitárního fondu spolupořadatele na č. ú. nejpozději
do 14 dnů od konání akce.

Místo konání akce: Lesopark Letňany.

2. Dárce jako spolupořadatel se zavazuje obdarovanému jako hlavnímu pořadateli bezplatně
darovat peněžní prostředky ve výši 900.000,- Kč (slovy: devět set tisíc korun českých; dále
jen „dar“'), a to tak, že dar v uvedené výši poukáže obdarovanému formou
bezhotovostního převodu z účtu dárce na v záhlaví uvedený účet obdarovaného
nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
Dárce jako spolupořadatel se zavazuje splnit povinnosti stanovené v čl. III. této smlouvy.

3. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá a jako hlavní pořadatel se zavazuje splnit
povinnosti stanovené v čl. II. této smlouvy.

II.
Povinnosti hlavního pořadatele

1. Obdarovaný se jako hlavní pořadatel akce zavazuje:

a) zajistit výpůjčku pozemku pro pořádání akce v celém rozsahu;

b) zajistit potřebné organizačně technické a administrativní podmínky akce vedoucí
k řádné přípravě a uskutečnění akce a provést přípravu a provedení akce
na odpovídající organizační, společenské a odborné úrovni;

c) zajistitpotřebný mobiliář a přívod elektřiny pro sportovní spolky (20 x party stan 3x3
m, s bočnicemi a v jednotné barvě), podrobný seznam a technické požadavky dárce
poskytne;



d) na svůj účet a odpovědnost zajistit plné finanční krytí nákladů akce, a to včetně 
případného vyhledání dalších spolupořadatelů a sponzorů za tímto účelem; 

e) zajistit zviditelnění dárce na sociálních sítích a dále zajistit použití a umístění log 
označujících dárce na viditelných místech během akce; dodat grafické návrhy (logo 
dárce zviditelnit oproti ostatním sponzorům), bude přílohou této smlouvy; 

f) zajistit řádnou propagaci akce v jejím celém rozsahu, tj.: 

 uvádět dárce jako hlavního spolupořadatele 
 umístit reklamní bannery s  logem dárce o celkové ploše 16 m2 v prostoru zázemí 

akce  (2x1m) 
 umístit reklamní vlajky s  logem dárce - 6 kusů v prostoru zázemí akce 
 umístit stánky a mobiliář pro potřeby dárce (vlastní mobiliář dárce) a zajistit přívod 

el.energie do VIP zóny – seznam mobiliáře viz příloha této smlouvy 
 umístění a uvedení v provoz nafukovacího oblouku s logem dárce v počtu 1ks – na 

startu zóny Urban Challenge Games, plánek je přílohou této smlouvy; 
 umístit logo dárce na předním místě v sekci „Hlavní partneři“  - (grafický návrh musí 

projít schválením MČ Praha 18) 
 umístit logo dárce na předním místě v sekci „Hlavní partneři“ (grafický návrh musí 

projít schválením MČ Praha 18) na následujících tiskových a elektronických 

materiálech vydaných k závodu: 
 plakáty 
 pokyny pro závodníky 
 newsletter 
 BO  

g) umístit na webových stránkách www.urbanchallenge.cz od podpisu smlouvy do 30. 
9. 2023 logo dárce s proklikem na všech stránkách a v oddílu „Hlavní partneři“; 

h) zajistit sdělení 5 sponzorských vzkazů ze strany moderátora akce; moderátor 

poděkuje a představí Městskou část Prahu 18 – prostor pro jakékoliv sdělení 
„dárce“. Podklady moderátorům dodá „dárce  

i) poskytnout 50 x startovné na akci zdarma do termínu 30. 6. 2023; 
j) poskytnout 20 x startovné do soutěží na akci zdarma  do termínu 30. 6. 2023; 
k) zajistit slevu 25% na všechny vstupy do termínu 30. 6. 2023; 
l) zajistit prezentaci dárce na sociálních sítích Urban Challenge 2x měsíčně. V této 

souvislosti se obdarovaný jako hlavní pořadatel zavazuje uvádět dárce jako hlavního 
partnera a spolupořadatele akce na všech propagačních materiálech souvisejících 
s danou akcí. 

 
III. 

Povinnosti spolupořadatele 
 

1. Dárce se jako spolupořadatel zavazuje: 

a) zajistit umístění článku o uskutečněné akci v časopise Letňanské listy v nejbližším 

možném vydání po skončení akce;  
b) poskytnout hlavnímu pořadateli dar ve výši 900.000,- Kč dle čl. I této smlouvy; 
c) zapůjčit mobiliář z vlastnictví dárce, jehož seznam bude součástí Smlouvy o 

výpůjčce. 



 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. V případě, že dojde k porušení smlouvy podstatným způsobem (tedy způsobem 

zakládajícím právo od smlouvy ustoupit) kterékoliv ze smluvních stran, je druhá smluvní 
strana oprávněna požadovat náhradu škody, která bude odpovídat výši prokazatelně 
vložených finančních prostředků na přípravu a realizaci akce, včetně smluvních závazků 
vůči třetím stranám. 

 
2. Smluvní strany se zavazují, že budou při realizaci  akce postupovat s odbornou péčí 

s přihlédnutím k ochraně oprávněných zájmů druhé smluvní strany. Smluvní strany jsou 
povinny oznamovat si vzájemně všechny okolnosti a informace, které jsou důležité pro 
realizaci práv a povinností dle této smlouvy. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že při plnění této smlouvy budou postupovat tak, aby 

nepoškodily dobré jméno druhé smluvní strany. 
 

4. V případě neuskutečnění akce z jakéhokoliv důvodu (tj. včetně důvodů, za něž obdarovaný 
coby hlavní pořadatel neodpovídá) se obdarovaný jako hlavní pořadatel zavazuje dárci dar 

ve výši 900.000 Kč vrátit, a to do třiceti (30) dnů ode dne, kdy mu byla ze strany dárce 
doručena písemná výzva k vrácení daru, na účet spolupořadatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy.   
 
5. Pokud hlavní pořadatel bez zbytečného odkladu nesplní kteroukoliv svou povinnost, k níž 

se zavázal v čl. II. této smlouvy, ani po obdržení výzvy spolupořadatele k jejímu splnění, 

zavazuje se hlavní pořadatel uhradit spolupořadateli na jeho bankovní účet smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení, a to nejpozději do třiceti  

(30) dnů ode dne doručení písemné výzvy spolupořadatele k zaplacení smluvní pokuty. 
Vznik nároku na smluvní pokutu nevylučuje právo spolupořadatele požadovat náhradu 

škody a lze je požadovat kumulativně.  
 

 
V. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní  
povinnosti, je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní 
straně, která podstatně porušuje smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy 

se o tomto porušení dozvěděla, a i přesto toto upozornění, nedojde k odstranění porušení 
smluvní povinnosti v odpovídajícím časovém prostoru. 

 
2. Odstoupení musí být provedeno písemně a musí obsahovat důvod odstoupení včetně 

uvedení, proč se nepodařilo vše vyřešit smírně. 
 



3. Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou 
povinny vrátit si ta vzájemná poskytnutá plnění, u kterých je to s ohledem na jejich 

charakter možné. 
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je pro smluvní strany závazná dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv.  
 

2. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li  
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 
 

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. Jiná forma dodatků nebo změn této smlouvy 
se výslovně zakazuje.  Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této smlouvy.  Ustanovení 
§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku se pro tuto smlouvu nepoužijí. 
 

4. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce má povinnost na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a souhlasí, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě, vyjma 
údajů ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, byly poskytnuty třetím osobám na jejich vyžádání.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se daného předmětu této smlouvy. Okamžikem nabytí účinnosti této 
smlouvy pozbývají platnosti veškerá ústní a písemná ujednání mezi smluvními stranami, 
týkající se předmětu této smlouvy. Právní jednání smluvních stran z této smlouvy vyvolává 
jen ty právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze 
zákona.  
 

6. Tato smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve třech stejnopisech, 
z nichž jeden obdrží hlavní pořadatel a dva spolupořadatel.  
 

7. Dárce prohlašuje dle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, že podmínky pro platnost tohoto právního jednání byly 
splněny. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením ZMČ č. 234/Z5/23 dne 26. 6. 
20223. 
 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s  uveřejněním této smlouvy v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra České republiky v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle předchozí věty zajistí dárce ve lhůtě 30 



kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Obdarovaný bude oprávněným
písemně informován o splnění této povinnosti, nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů ode
dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to oznámením na e-mailovou adresu:

V případě, že dárce zveřejnění této smlouvy ve lhůtě 30
dní nezajistí, zajistí její zveřejnění obdarovaný.

V Praze dne 27.7.2023 V Praze dne 27.7.2023

Hlavní pořadatel Spolupořadatel

-------------------------------------- -------------------------------------
Antonín Pospíchal Mgr. Zdeněk Kučera, MBA

předseda Events 4You, z.s. starosta MČ Praha 18


